05.02.2024Г №1/2-5сдСД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27.12.2018Г №40-4СД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В УТУЛИКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА ПЕРИОД С 2018 ДО 2031 г» (В редакции решения от 30.04.20 №4/3-4сд)
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. № 1440 “Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов”, руководствуясь Уставом Утуликского муниципального образования (с изменениями и дополнениями), Дума Утуликского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Вести в решение Думы Утуликского муниципального образования №40-4сд. от 27.12.2018 г. «Об утверждении программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры в Утуликском муниципальном образовании на период с 2018 до 2031 гг.» (в редакции решения думы от 30.04.20 №4/3-4сд) следующие изменения:
1.1 Приложение №1 к программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры в Утуликском муниципальном образовании на период с 2018 до 2031 гг." изложить в новой редакции. (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Утуликского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://утулик-адм.рф.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
глава Утуликского сельского поселения

Е.Б.Вяткин

Приложение 1

к Решению Думы Утуликского МО от 05.02.2024г №1/2-5сд

Мероприятия в области развития системы транспортной инфраструктуры в Утуликском муниципальном образовании
	№
	Наименование мероприятий.
	 Количество
	Планируемые сроки выполнения работ.
	Объем Финансирования

(тыс.руб)
	Источник финансирования

	1.
	Мероприятия по строительству грунтовых дорог

	Строительство участка автомобильного проезда по адресу, п. Утулик, ул. Островная
	0,217 км
	2024-2025г.
	3566,13

	Средства областного и местного бюджета

	Строительство участка автомобильного проезда по адресу, п. Утулик, ул. Солнечная
	0,234 км
	2024-2025г.
	3286,07

	Средства областного и местного бюджета

	Строительство участка автомобильного проезда по адресу, п. Утулик пер. Таежный
	0,030
	2025-2026
	500,00

	Средства областного и местного бюджета

	Строительство участка автомобильного проезда по адресу, п. Утулик ул. Молодежная
	0,158 км
	2025-2026
	2200,00

	Средства областного и местного бюджета

	Строительство участка автомобильного проезда по адресу, п.Мангутай, пер. Михайловский
	0,050 км
	2024
	500,00

	Средства областного и местного бюджета

	2.
2
	Мероприятия по ремонту дорог

Мероприятия по строительству грунтовых дорог

	Ямочный ремонт дорожного полотна путем вырезки старого асфальта и укладки горячего асфальта:

Ул. Набережная

Ул. 40 Лет Победы (от дома №58/2 до дома №88)

Ул. Привокзальная

	2024
	1200,00
	Средства областного и местного бюджета

	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Набережная
	1,017 км
	2025
	1824,644
	Средства областного, местного бюджета и внебюджетные источники
(Программа Развитие транспортной инфраструктуры сельских территорий)

	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул.40 Лет Победы
	1,910 км
	2025
	2101,448
	Средства областного, местного бюджета и внебюджетные источники(Программа Развитие транспортной инфраструктуры сельских территорий)

	Ремонт дороги общего пользования местного значения по ул. Красногвардейская
	0,733 км
	2025
	2758,293
	Средства областного, местного бюджета и внебюджетные источники(Программа Развитие транспортной инфраструктуры сельских территорий)

	3.
	Актуализация проекта организации дорожного движения территории Утуликского МО

	2024
	150,00
	Средства местного бюджета

	4.
	Установка недостающих дорожных знаков согласно проекту организации дорожного движения
	256 шт.
	2024-2026
	1600,00
	Средства местного бюджета

	5.
	Обустройство тротуара по ул 40 Лет Победы
	1,910
	2024-2025
	20 000,0
	Средства областного, местного бюджета и внебюджетные источники

	6.
	Уширение обочины и обустройство тротуара с перильным ограждением в п. Мангутай от выезда до автобусной остановки.( 41 м).

	2024

	Средства ФКУ Упрдор «Южный Байкал»

	7.
	Обслуживание уличного освещения

	Ежего

-дно

	Средства местного бюджета

	8
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению

	Ежего

-дно

	Средства местного бюджета

	9
	Реконструкция ж/д моста в п. Утулик.

	2025-2026

	Средства ОАО «РЖД»

	10
	Зимнее содержание дорог (очистка от снега и отсыпка)
	30,524
	Зимний период, ежегодно

	Средства местного бюджета

	11
	Проведение кадастровых работ и постановка на кадастровый учет дорог местного значения:

	- п. Утулик пер. Октябрьский
	1шт.
	2019г.
	Дорожный фонд Утуликского МО
	выполнено

	- п. Утулик, ул. Островная, п. Утулик ул. Солнечная, п. Утулик ул. Таежная, п. Утулик ул. Озерная, п. Утулик ул. Карьерная, п. Мангутай пер. Михайловский.
	6 шт.
	2020г.
	 Планово 98,0 Дорожный фонд Утуликского МО
	выполненО

	12.
	Разработка и утверждение проекта организации дорожного движения территории Утуликского МО

	2018 г.-2022г.
	Дорожный фонд Утуликского МО
	выполнено

	13.
	Разработка и изготовление аншлага «Схема движения»
	1 шт.
	2019 г.
	Дорожный фонд Утуликского МО
	выполнено

	14.
	Проведение паспортизации дорог

	2020 г.
	Дорожный фонд Утуликского МО
	выполнено

	15.
	Мероприятия по строительству грунтовых дорог

	а) в п. Утулик

	пер. Октябрьский
	1 шт.
	2019г.
	Дорожный фонд Утуликского МО

	Выполнено

	ул. Карьерная
	1 шт.
	2020г.
	Планово 94,3

Дорожный фонд Утуликского МО

	Выполнено

	16.
	 Мероприятия по ремонту грунтовых дорог

а) в п. Утулик

-Грейдированние и отсыпка

пер. Заречный, ул. Трактовая, ул.1-ая Байкальская, пер. Сосновый, ул. 40 лет Победы ул. Привокзальная 200 м

ул. Садовая, ул. Таежная, в п. Мангутай, пер. Лесной

- Расширение дорожного полотна, исправление поперечного профиля, устройство водоотводных канав, отсыпка п. Утулик по улицам: Таежная, Снежная, Березовая, Привокзальная, п. Мангутай ул. Мира, ул. Горная, ул.Савченко, ул.Трактовая, пер. Михайловский, пер. Леной
-Обустройство водоотводных канав

П. Утулик, ул. Привокзальная в районе дома № 9А

П. Мангутай пер. Зеленый в районе дома №2

	2018-2023г.

	Выполнено

	17.
	Мероприятия по ремонту дорог с твердым покрытием:

	- ямочный ремонт дорожного полотна по улицам Горная, Привокзальная, 40 лет Победы, Набережная, Горная, 1-ая Байкальская

	2018-2023 г.

	выполнено

	18
	Ремонт автодорог по ул. Мира в п. Мангутай ( 0, 420 км.) ,  по ул. Строительная в п. Утулик ( 0,200 км.) , по ул. Таежная в п. Утулик ( 0,200 км) , по ул. Трактовая в п. Утулик ( 0,200 км.) , по ул. 40 лет Победы в п. Утулик (0,119 км), по пер. Речной в п. Утулик ( 0,376 км.) , по ул. Первый проезд в п. Утулик ( 0,155 км.) , по пр. Второй в п. Утулик ( 0,347 км. ) , по ул. Лесная в п. Мангутай ( 0,300 км.)

	2018-2023 г.

	выполнено

	18.
	Обустройство автобусных остановок согласно проекту организации дорожного движения в единой стилистике.

	2019 г.

	обустроено 2 автобусных остановки в 2019 г.

	19.
	Обустройство тротуара и перильного ограждения от улицы Новой до ул. Магистральной

	2018 г.-2019г.

	выполнено

	20.
	Установка сферического зеркала на перекрестке ул. Горная и трассы р-258 «Байкал»
	1 шт.
	2020 год.

	выполнено

	21.
	Обустройство пешеходных переходов участка трассы р-258 «Байкал»  на территории Утуликского МО пешеходными переходами и дорожными знаками.

	2018 г.-2019г.

	выполнено

	22.
	Ремонт дорожного полотна трассы р-258 Байкал на территории Утулликского МО

	2018-2019

	выполнено

	23.
	Обустройство подъездных путей к садоводствам в п. Муравей "Вагонник", в п. Мангутай "Железнодорожник".

	2019-2020 гг.

	Выполнено

	24.
	Проверка определения достоверности стоимости объекта капитального строительства автодорог по ул. Мира в п. Мангутай ( 0, 420 км.) , по ул. Строительная в п. Утулик ( 0,200 км.) , по ул. Таежная в п. Утулик ( 0,200 км) , по ул. Трактовая в п. Утулик ( 0,200 км.) , по ул. 40 лет Победы в п. Утулик  (0,119 км), по пер. Речной в п. Утулик ( 0,376 км.) , по ул. Первый проезд в п. Утулик ( 0,155 км.) , по пр. Второй в п. Утулик ( 0,347 км. ) , по ул. Лесная в п. Мангутай ( 0,300 км.)

	2020г.

	Выполнено.